
Valsts Elektrotechniskas fabrikas statūti.
Instrukcija pie noteikumiem par krizes

laika atvilkumiem no valsts darbi-
nieku un strādnieku atalgojuma un
no valsts izmaksājamām pensijām.

Papildinājums pie 1931. gada 12. maija
likuma instrukcijas par spirta pie-
jaukšanu degvielām.

Pārgrozījumi noteikumos par krastu pie-
stātņu lietošanu Rīgas, Liepājas un
Ventspils ostās ārpus noteiktā laika.

Valdības rīkojumi un pavēles

Valsts Elektrotechniskas fabrikas
statūti.

(Izdoti Latvijas Republikas Satversmes
81. panta kārtībā. )

I. Fabrikas tiesības un pienākumi.
1.

Valsts elektrotechniskā fabrika ir au-
tonoms valsts uzņēmums.

2.
Fabrika bauda visas juridiskas personas

.tiesības.
3.

Fabrikas uzdevums ir uz brīva līguma
pamata izgatavot un remontēt dažāda
veida vājās un stiprās strāvas elektriskus
piederumus, iekārtas un mašīnas, kā arī
izgatavot un remontēt fabrikas darbībai
piemērotus dažādus niēchaniskus aparātus,
mašīnas un iekārtas.

Pasūtījumus pieņemot, fabrikadod priekš-
roku valsts pasūtījumiem. Ja par valsts
iestāžu pasūtījumiem nav sevišķa nolī-
guma, tad fabrika aprēķina šo pasūtī-
jumu izpildīšanu pēc pašizmaksas, pie-
skaitot liO°/o tīras pelņas.

.Fabrikai ir tiesības darbības 'veicinā-
šanai atvērt un ierīkot wdkalus, aģentūras,
noliktavas uin kantorus Lavijā, toet, ar
satiksmes ministra pidkrišanu, asti ār-
zemes.

6.
Fabrikas valde atrodas Rīgā, ub tai

ir zīmogs ar faferjkas nosatskumu un mazo
valsts ģerboni.

7.
Fabrika maksā visus nMokļus, kādi

līkumos paredzēti tirdzniecības - rūpnie-
cības uzņēmumiem. Nodokļus fabrikai!
aprēķina im uzliek tādā kārtībā, kāda li-
kumā paredzēta uzņēmumiem, toliem jā-
dod pārskats par savu darbību,

I 8.
Fabrika ved grāmatos pēc «dubultās

grāmatvešanas sistēmas.

II. Fabrikas līdzekļi.

9.
Pasta un telegrāfa departamenta darb-

nīca, atdaloties no minētā departamenta,
pārvēršas autonomā uzņēmumā „Valsts
Elektrotechniskā fabrika" — ar savu
aktīvu un pasīvu.

10.
Fabrikas līdzekļi sastādās no:
1) pamatkapitāla;
2) rīcības kapitāla;
3) rezerves kapitāla un
4) vērtību atjaunošanas kapitāla.

11.
Fabrikas pamatkapitālā ieskaita ne-

kustamās mantas, mašīnu, darba rīku
un saimniecības inventāra vērtību, kurus
viņa saņem saskaņā ar šo statūtu 9. pantu,
un tas pieaug budžeta kārtībā no ka-
pitāla ieguldījumiem, saskaņā ar 37. pantu.

12.
Fabrika saņem kā rīcības kapitālu daļu

no pasta untelegrāfa departamenta rī-

cības kapitāla; šās daļas lielumu nosaka
Ministru kabinets. Vajadzības gadījumā
rīcības kapitālu var papildināt budžeta
kārtībā. Bet tam rīcības kapitāls pieaug
ar šo statūtu 37. pantā minētiem peļņas
atskaitījumiem.

13.
Rezerves kapitāls sastādās no šo sta-

tūtu 37. pantā paredzētiem peļņas at-
skaitījumiem un šā kapitāla procentiem,
līdz kamēr tas sasniedz 1/3 no pamatka-
pitāla. Rezerves kapitāls uzglabājams
valsts naudas iestādēs vai valsts vērts-
papīros, un to ar satiksmes ministra at-
ļauju un saziņā ar Valsts kontroli var
izlietot vienīgi varbūtējo zaudējumu un
neparedzēto izdevumu segšanai.

14.

Vērtību atjaunošanas kapitāls sastādās
no pieskaitījumiem pie fabrikas ražojumu
pašizmaksas. Šo pieskaitījumu kopsummai
jāsastāda gadā n/2% no ēku un 4 līdz
15% no mašīnu un citas kustamas mantas
pirmējās vērtības. Vērtību atjaunošanas
kapitāls izlietojams vienīgi ieguldīto vēr-
tību atjaunošanai un uzglabājams valsts
vērtspapīros vai valsts kredītiestādēs.

15.

Fabrikai ir tiesība kreditēties uz vis-
pārēja pamata valsts un privātās kredīt-
iestādēs. Kredita apmērus nosaka sa-
tiksmes ministris, pie kam tie tomēr ne-
drīkst pārsniegt 24. p. 5. un 6. pk. minētos
apmērus.

16.
Fabrikas brīvie naudas līdzekļi nogul-

dāmi Latvijas bankā vai citā valsts kredīt-
iestādē uz tekošu rēķinu.
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17.
Fabrika atbild pret trešam personām

tikai ar savu mantu.

III. Fabrikas pārvaldīšana.
18.

Fabrika padota caur Pasta un telegrāfa
departamentu satiksmes ministrim.

19.
Fabriku pārvalda valde, kas sastāv no

3 personām: direktora-rīkotāja un diviem
viņa palīgiem. Valdes locekļus uz satiksmes
ministra priekšlikumu ieceļ, kā ari atceļ
no amata Ministru kabinets.

20.

Valde pārzina fabriku un ir atbildīga par
tās mantu un darbību. Viņa aizstāv fab-
rikas' intereses visās lietās un rīkojas li-
Jaunu un šo statūtu robežās bez sevišķa
pilnvarojuma. Valdei ir tiesība izsniegt
šims lietās pilnvaras atsevišķiem valdes
lae&kļiem vai arī trešam personām saskaņā
ar pastāvošiem likumu noteikumiem.

21.
Valdes priekšsēdētājs-direktors rīkotājs

vada vispārējo fabrikas darbību. " Viņa
prombūtnes vai slimības gadījumā viņa
vietu izpilda, ar satiksmes ministra pie-
krišanu, viens no valdes locekļiem. Di-
rektora palīgi, no kupem viens pārzina
fabrikas technisko, bet otrs komerciālo
darbību, ir atbildīgi katrs par viņam uz-
ticēto darbības nozari, rīkojoties saskaņā
ar valdes aizrādījumiem.

22.
Valdes sarakstīšanās fabrikas darīšanās

notiek valdes vārdā ar direktora-rīkotāja
vai viņa uzdevumā, viena direktora pa-
līga parakstu, izņemot fabrikas iekšējo
sarakstīšanos, kuras parakstīšanas kārtību
noteic valde.

23.
Ordrus, tekošā rēķina čekus, vekseļus,

pilnvaras, līgumus un citus līdzīgus sai-
stošus dokumentus paraksta direktors-
rīkotājs vai viņa vietnieks, viens no pa-
līgiem un galvenais grāmatvedis.

24.
Valde notur sēdes pēc vajadzības.

Valdes lēmumiem ir likumīgs spēks, ja
sēdē piedalās priekšsēdētājs un vēl viens
valdes loceklis.

Valdes sēdē ved protokolu, kuru pa-
raksta klātesošie locekļi. Valde izlemj jau-
tājumus ar balsu vairākumu. Ja balsis
dalās līdzīgi, tad izlemšanu atstāj uz nākošo
sēdi; ja arī tad balsis dalās līdzīgi, tad strīda
jautājumu nodod ministra izšķiršanai.
Ja valdes loceklis, kas nav mierā ar valdes
lēmumu, pieprasa, lai viņa atsevišķās domas
ieved protokolā, tad viņš par pieņemta
lēmuma sekām nav darāms atbildīgs.
Valdes uzdevumi starp citu ir:

1) slēgt fabrikas vārdā līgumus ar valsts
un pašvaldības iestādēm un privā-
tām biedrībām, sabiedrībām un per-
sonām;

2) pieņemt un atlaist fabrikas darbi-
niekus;

3) pirkt un pārdot kustamu mantu,
kā par skaidru naudu, tā arī uz kre-
ditu;

4) apdrošināt fabrikas mantu;
5) izdot vekseļus un citas parādzīmes,

nepārsniedzot satiksmes ministra
katram atsevišķam darījumam no-
teiktos apmēros, bet kopsummā ne-
pārsniedzot 40% no fabrikas pa-
matkapitāla;

6) pieņemt drošus tirdzniecības vek-
seļus, nepārsniedzot satiksmes mi-
nistra katram atesvišķam darīju-
mam noteiktos apmērus, bet kop-
summā nepārsniedzot 40% no fab-
rikas pamatkapitāla;

7) diskontēt uz fabrikas vārdu ienā-
kušos vekseļus;

8) izsniegt pilnvaras fabrikas dienestā
stāvošām personām;

29.
Pie valdes pastāv techniskā padome,

kas sastāv no fabrikas nodaļu vadītājiem
un valdes pieaicinātiem lietpratējiem, kā
no fabrikas darbinieku vidus, tā arī no
ārpusē stāvošiem. Techniskai padomei no-
dodami izlemšanai jautājumi uz kādu val-
des locekļa pieprasījumu. Padomes lē-
mumiem ir attiecībā uz valdi padomdošanas
raksturs.

Techniskās padomes sēdes vada valdes
priekšsēdētājs.

30.
Fabrikas darbiniekus pieņem dienestā un

atlaiž valde, pie kam nodaļu vadītājus ap-
stiprina amatā, kā arī apstiprina viņu at-
laišanu satiksmes ministris.

31.
Bez algas direktors-rīkotājs, viņa pa-

līgi un citi uzņēmuma darbinieki pēc gada
rēķinu noslēgšanas un gada pārskata ap-
stiprināšanas saņem kā īpašu atalgojumu
tantjēmas Ministru kabineta noteiktos
apmēros. Tantjēma nedrīkst pārsniegt
darbinieku 2 mēnešu algas apmērus un
kopsummā 20% no fabrikas tīrās peļņas.
Šās peļņas sadalīšanu valdei un pārējam
personālam noteic satiksmes ministris
saziņā ar valdi.

IV. Darbības pārskati un peļņas
sadalīšana.

32.
Darbības gads uzņēmumā sakrīt ar

valsts budžeta gadu.

33.
Par katru pagājušo gadu valde 4 mē-

nešu laikā sastāda fabrikas darbības pār-
skatu, viņas apgrozījumu bilanci un in-
ventūru. Šīs aktis pārbauda revīzijas
kommisija, un līdz ar tās atsauksmi valde
iesniedz satiksmes ministrim, kas tos viena
mēneša laikā apstiprina, bet pēc tam ie-
sniedz Valsts kontrolei.9) pārbaudu un apstiprināt ražojumu

pašizmaksas aprēķināšanas veidu;
10) noteikt ražojumu pārdošanas cenas;
11) lemt par jaunu ražojumu iesākšanu

un pastāvošo izbeigšanu;
12) izraudzīties izdevīgākos ražošanas

veidus.
13) lemt par ražojumu nodošanu kom-

misija;
14) iekārtot grāmatvedību, kasi, rēķin-

vedību un sastādīt gada pārskatus,
bilances, budžetus un darbības
plānus.

25,
Tuvākas instrukcijas par darba sadalī-

šanu valdes locekļu starpā, kā arī instruk-
cijas par fabrikas iekšējo iekārtu, darb-
vedību un grāmatvedību izstrādā valde un
apstiprina satiksmes ministris saziņā ar
Valsts kontroli.

26.
Valde izstrādā katru gadu darbības plānu

un budžetu, kuru apstiprināšanai no at-
tiecīgām valsts iestādēm, ievieto netto
budžeta veidā Satiksmes ministrijas bu-
džetā.

27.

. 34.
Fabrikas kases, grāmatvedības, rēķinu

un citu naudas dokumentu, gada pārskatu
un bilances revīziju izdara revīzijas kom-
misija. Revīzijas kommisija var apskatīt
un revidēt visus fabrikas mantu uz vietām
un pārbaudīt izdarāmos darbus.

35.
Revīzijas kommisija ieiet pa vienam

pārstāvim no Satiksmes un Finanču mi-
nistrijas un Valsts kontroles, pie kam pē-
dējās pārstāvis ir revīzijas kommisijas
priekšsēdētājs.

36.
Par savām sēdēm revīzijas kommisija

ved protokolus, ierakstot tanīs savus
spriedumus un atsevišķas domas, kuras
izsacījuši atsevišķi kommisijas locekļi.
Minētos protokolus, kā arī ziņojumus un
slēdzienus revīzijas kommisija ik trīs mē-
nešus iesniedz satiksmes ministrim un
Valsts kontrolei, bet Valsts kontrole
rīkojas ar tiem saskaņā ar likumu par
Valsts kontroli.

37.

No fabrikas tīrās peļņas ik gadus at-
skaita valsts ieņēmumos 4% par valsts
ieguldītiem kapitāliem, no pārpalikuma
10% pieskaita rezerves kapitālam, 10%

rīcības kapitālam, līdz 200/0 izmaksā kā
tantjēmas, bet atlikušo tīras peļņas dalu
iemaksā valsts ieņēmumos, atskaitot to
daļu, kuru ar Ministru kabineta piekrišanu
var izlietot uzņēmuma paplašināšanai.

Valde un uzņēmuma pārējie darbinieki

saņem atalgojumu uz brīva līguma pa-
mata. Atalgojumu normas katrai darbi-
nieku šķirai uz valdes priekšlikumu ap-
stiprina Ministm kabinets. Katra at-
sevišķa darbinieka algu, izejot no apstip-
rinātām normām, noteic valde, izņemot
valdes locekļu atalgojumu, kuru nosaka
Ministru kabinets.

28.

Valdes locekļiem, nodaļu vadītājiem un
to palīgiem aizliegts piedalīties vai ie-
stāties personīgi caur pilnvarnieku vai
caur trešo personu veikalos un uzņēmumos,
kuru intereses saduras ar fabrikas inte-
resēm. Viņiem aizliegts ieņemt citus at-
algojamus amatus, izņemot paidagoģisku
darbību mācības iestādēs, kam izprasāma
satiksmes ministra piekrišana.

38.
Obligātoriskie atvilkumi rezerves ka-

pitālam par labu turpinās tik ilgi, kamēr
tas sasniedz 1/3 no pamata kapitāla, pēc
kam atskaitījumus rezerves kapitālam
pārtrauc un atlikušo peļņas daļu iemaksā
valsts ieņēmumos.

39.
Ja rezerves kapitāls samazinātos zem

38panta minētās normas, tad peļņas pie-
skaitīšana tam atjaunojama līdz* iztrū-
kuma aizpildīšanai.
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Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām
rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,—,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ........,, ?—, 20

c) no privātiem parkatru viensl. rindiņu
(par obfigāt. sludin.) „—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,,—,80



40.

Ja pēc gada rēķina noslēgšanas izrādītos,
ka cēlušies zaudējumi, tad tie sedzami
no rezerves kapitāla, bet ja rezerves ka-
pitāls izrādītos par nepietiekošu, tad par
to segšanu un varbūtēju valdes atbildību
lemj, uz satiksmes ministra priekšlikumu,
Ministru kabinets.

41.
Tuvākus noteikumus par fabrikas dar-

bību šo statūtu robežās izdod satiksmes
ministris.

42.
Par fabrikas likvidāciju, uz satiksmes

ministra priekšlikumu, lemj Ministru ka-
binets.

Rīgā, 1932. g. 19. janvāri.

Ministru prezidents M. Skujenieks.

Satiksmes ministris A. Kursītis.

Instrukcija
pie noteikumiem par krizes laika
atvilkumiem no valsts darbinieku un
strādnieku atalgojuma un no valsts

izmaksājamām pensijām.
(Izdota uz minēto noteikumu — Lik. kr.

1932. g. 8 — 15. p. pamata.) ?

1. Noteikumos paredzētie atvilkumi no
algām nav attiecināmi uz sabiedrisko
darbu strādniekiem, izņemot personas ar
mēneša algu.

2. Ja attiecīgai personai alga noteikta
par stundu, dienu vai nedēļu un algu viņai
izmaksā par kalendāra mēneša atsevišķām
daļām (dažām dienām, nedēļu u. t. 1.), tad,
izšķirot jautājumu, vai no algas izdarāmi
atvilkumi un cik procentu apmērā, viņas
mēneša alga (noteikumu 1.—5. p.) resp.
strādnieku izpeļņa (noteikumu 5. p. otrā
daļa) aprēķināma, pieņemot, ka mēnesī
ir 25 darba dienas. Izņēmums ir gadījumi,
kad attiecīgās personas normāli nodarbi-
nātas arī svinamās dienās un nedabū to
vietā citas brīvdienas; tādā gadījumā mē-
nesis pielīdzināms 30 dienām.

3. Kad ar attiecīgo personu pastāv
ilgstoša rakstura dienesta saistības un
viņa neieņem vēl citu no valsts līdzekļiem
algotu vietu, tad noteikumu 1.—5. pantā
par algu (no kuras—ja tā pārsniedz Ls80,—
mēnesī — jāizdara attiecīgie atvilkumi) uz-
skatāms arī atalgojums, kas noteikts at-
karībā no darba daudzuma, kā piem. at-
līdzība dažādu ilgstoša rakstura kommi-
siju locekļiem, honorārs ārstiem par vi-
zītēm u. t. 1. Atvilkums izdarāms, kad
noskaidrots, kāda atlīdzība par attiecīgo
kalendāra mēnesi darbiniekam pienākas.

Ja šādi algota persona ieņem vēl citu
no valsts līdzekļiem algotu vietu ar no-
teiktu algu, tad šā (3.) panta pirmā daļā
minētais, atkarībā no darba daudzuma
noteiktais atalgojums uzskatāms par pa-
pildatlīdzību, no kuras jāatvelk 20%
saskaņā ar noteikumu 7. pantu.

4. Noteikumu 2. pantā paredzētais
4% resp. 2% atvilkums no to darbinieku
algām, kam nav apgādājamu ģimenes lo-
cekļu, jāaprēķina no tām pašām algām, no
kurām atvelk noteikumu 1. pantā pare-
dzētos 3—20%, bet nevis no atlikuma,
kāds pēc 1. pantā noteiktā atvilkuma pa-
licis pāri.

Ja darbiniekam, kas bijis atsvabināts
no noteikumu 2. pantā paredzētā papildu
atvilkuma, vairs nav tāda ģimenes locekļa,
kas saskaņā ar minēto (2.) pantu uzskatāms
par apgādājamu, tad 4% resp. 2% no
viņa algas atvelkami tikai sākot ar nākošā
kalendāra mēneša 1. dienu.

5. Ja vīrs un sieva abi saņem algu no
valsts līdzekļiem, tad no noteikumu
2. pantā paredzētā 4o/ 0 resp. 2% papildat-
vilkuma atsvabināmi viņi abi, ja tiem
ir vismaz viens bērns līdz 16 resp.
18 gadiem.

Piezīme. Ja bērna vecāki dzīvo šķirti,
tad šie 4% resp. 2% nav jāatvelk no
tā laulātā algas, kura audzināšanā
bērns atrodas; otrs laulātais atsva-
bināms no šā papildu atvilkuma tikai
tad, ja bērna apgādāšanā viņš fak-
tiski piedalās resp. saņem par bērnu
ģimenes piemaksu.

6. Noteikumu 2. pants, saskaņā ar
tā paša panta 1. piezīmes 2. punktu, ne-
attiecas arī uz robežsargiem.

7. Ja mācības spēks, kam ir nepilns
normāls darba komplekts, saņem no valsts
un pašvaldības līdzekļiem kopā mazāk par
Ls 80,— mēnesī, tad no viņa algas no-
teikumu 1. un 2. pantā paredzētie atvil-
kumi nav izdarāmi. Piemērojot viņam no-
teikumu 3. pantu, jāņem vērā ari alga,
ko tas saņem no pašvaldības.

8. Noteikumu 3. pants attiecas vier
nīgi uz tiem atvilkumiem, kas paredzēti
noteikumu 1. un 2. pantā. Sakarā ar at-
vilkumu pensiju fondam, bezdarba ap-
karošanai, par dienesta dzīvokli u. t. 1.,
attiecīgos gadījumos darbiniekam iz-
sniedzamā algas daļa var būt arī mazāka
par Ls 80,— mēnesī.

9. Noteikumu 1.—4. pants attiecīgi
piemērojami arī gadījumos, kādi paredzēti
likuma par pensijām I daļas 84. un 85.
pantā un III daļas 44. un 45. pantā_(Lik.
kr. 1931. g. 169 un 171).

10. Atlīdzība medicīniskam personā-
lam par elektrizācija, diatermiju un rent-
gena staru, kalna saules u.t. 1. pielietošanu,
kā arī atlīdzība ,,Lētas" kiosku un pasta
un telefona palīgnodaļu pārzinātājiem nav
uzskatāma par algu noteikumu 5. panta
nozīmē.

Piezīme. Ja sini (10.) panta minētie
kiosku un palīgnodaļu pārziņi citā
dienestā saņem algu no valsts lī-
dzekļiem, tad no saņemamās atlīdzības
jāatvelk 20%. Uz atlīdzību par šinī
pantā minēto ārstniecības palīdzību
noteikumu 7. pants nav attiecināms.

11. Izšķirot jautājumu, vai strādnieku
nodarbinātība samazinājusies vismaz par
1/3 (noteikumu 5. panta 2. daļa), jārēķinās
ar to, kādu no normālā resp. parastā
darba stundu skaita viņi nostrādājuši
periodā, par kuru izmaksā algu. Strād-
nieka slimošana vai neierašanās darbā, at-
vaļinājums, kā arī darba pārtraukums
svinamu dienu dēļ u. t. 1. par nodarbi-
nātības samazināšanos nav uzskatāmi.

12. Noteikumu 6. pantā minētām per-
sonām, kas atalgojumu no valsts saņem
vairākās vietās, jāiesniedz attiecīgām
iestādēm rakstisks paziņojums, kur viņām
ir pamatvieta; viņām pienākošās atlīdzī-
bas izmaksu attiecīgās iestādes var atlikt
līdz pamatvietas noskaidrošanai.

13. Noteikumu 7. panta paredzētais
20% atvilkums no papildatlīdzībām —
ar tā paša panta piezīmē un šīs instruk-
cijas 14. pantā paredzētiem izņēmumiem.—
attiecas uz visādām papildatlīdzībām, ko
uz likumu, dienesta noteikumu vai lī-
guma pamata attiecīgā persona saņem
naudā virs algas, kā piemaksu pie algas,
vai kā otru atalgojumu, kā: prēmijām,
gratifikācijām vai tantjēmām par ietau-
pījumiem, darba ražību, sekmīgu darbību
u. t. 1., atlīdzību par atsevišķiem pakal-
pojumiem vai akorda darbiem (darba
laikā vai ārpus tā), atlīdzību par virs-
normas vai virsstundu darbu (arī ja tas
strādāts uz privātpersonu vai firmu pie-
prasījumu), atlīdzību par blakus amatiem
vai papildu pienākumiem (arī par uz-
stāšanos tiesā), atlīdzību tiesu izpildītā-
jiem pēc takses, papildu algu policistiem
un nodokļu piedzinējiem par piedzīšanu,
atlīdzību par pagarinātu darba laiku, par
sēdēm un piedalīšanos kommisijas, par
rakstiem valsts iestāžu izdodamos drukas
darbos u. t. 1., piemaksu jaunbūvējamo
dzelzceļu darbiniekiem, karaspēku "daļu
augstākiem priekšniekiem, reprezentā-
cijas naudu Ārlietu ministrijas darbi-
niekiem centrā, honorāru ārstiem, kas at-
algojumu saņem no valsts līdzekļiem arī
citur, un citām atlīdzībām, kas saskaņā ar
noteikumu 5. pantu neietilpst algā. *

14. Par papildatlīdzību noteikumu
7. panta nozīmē, nedz arī par algu nav uz-
skatams: 1) pabalsts virsdienesta in-
struktoriem pēc nodienētiem gadiem,
2) papildatlīdzība kara lidotājiem, 3) 20%
piemaksas robežsargiem un Politiskās
pārvaldes ārējā dienesta darbiniekiem,
4) atlīdzība policistiem par dežūrām izrī-
kojumos, 5) honorārs uzvedamo mūzikas
un literatūras darbu autoriem, 6) pie-
maksas skatuves māksliniekiem kostīmu
iegādei. No minētam atlīdzībām 20o/0 nav
jāatvelk.

15. Ja alga vai papildatlīdzība valsts
darbiniekam vai strādniekam izsniedzama
no privātpersonu vai firmu iemaksā -
jamām summām, tad noteikumu 1.—3. un
7. pantā paredzētie atvilkumi ieskaitāmi
valsts ieņēmumos.

16. Ģimenes piemaksa 8% apmērā no
algas (noteikumu 8. pants) aprēķināma
no noteikumu 5. pantā minētām algām,
neņemot vērā saskaņā ar noteikumu 1. un
2. pantu izdarāmos atvilkumus, nedz arī
nomaksas pensiju un bezdarba apkarošanas
fondā u. t. 1.

Tāpat citas atlīdzības, kas noteiktas at-
karībā no algas, aprēķināmas neatkarīgi
no minētiem atvilkumiem.

17. Ģimenes piemaksa par sievu, ja
viņa ir darbinieka bērna pamāte, kam nav
pašas bērna, izmaksājama tikai tad, ja
bērns atrodas- darbinieka — tēva (viņas
vīra) audzināšanā.

18. Ja noteikumu 11. pantā minētās
personas saņem algu resp. papildatlī-
dzību arī no valsts iestādēm vai uzņē-
mumiem, vai otrādi, ja noteikumu 1. pantā
minētās personas atrodas noteikumu
11. pantā norādītā dienestā, tad tām at-
tiecīgi piemērojams arī noteikumu 6. pants.

19. No valsts pabalstu summām algo-
jamo agronomisko darbinieku un zemko-
kopības pārraugu atalgojums nevar būt
augstāks par līdzīgu valsts darbinieku at-
algojumu, atskaitot no pēdējā noteikumos
paredzētos krizes laika atvilkumus.

20. Ja no darbinieku algām un papild-
atlīdzībām jāietur attiecīga daļa parādu
dzēšanai pēc izpildrakstiem u. t. 1., tad
šī daļa aprēķināma ne no algas resp. pa-
pildatlīdzības nominālās summas, bet no
atalgojuma izsniedzamās daļas, t. i. no
tās daļas, kāda paliek pāri pēc noteikumos
paredzēto atvilkumu ieturēšanas un ne-
maksām pensiju un bezdarba apkarošanas
fondā. "

21. No algām un papildatlīdzībām, ku-
ras pienākas par laiku līdz 1932. g. 1. jan-
vārim, kaut ari tās izmaksā vēlāk, notei-
kumos paredzētie atvilkumi nav izdarāmi.
Tāpat atvilkums nav attiecināms uz at-
algojumu, ko izmaksā uz priekšu darbi-
niekiem, ar kuriem dienesta attiecības iz-
beigušās ne vēlāk kā 1931. g. 31. decembrī.

22. Sakarā ar noteikumu 1., 2., 7. un
9. pantu izdarītie atvilkumi no algām, pa-
pildatlīdzībām un pensijām un uz notei-
kumu 8. panta pamata radušies ietaupī-
jumi ģimenes piemaksās, ciktāl tie attiecas
uz 1931.32. saimniecības gadu, jāiemaksā
(jāpārved) Latvijas bankā Nodokļu de-
partamenta rēķinā E. N? 51, § 7, pants
3b kā ieņēmumi no valsts darbinieku algu
samazinājuma.

Iemaksas kārtojamas saskaņā ar notei-
kumiem par grāmatvedību un ' norēķiniem
valsts iestādēs („Vald . Vēstn." 1929. s.

64. num.), un par tām nekavējoties jāziņo
Nodokļu departamenta 4. nodaļai.

Valsts pārvaldes iestādes iemaksājamās
summas pārskaita no attiecīgo izdevumu
budžeta kredītiem ar ordrčekiem, bet
valsts uzņēmumi, kā arī valsts autonomie
uzņēmumi, pašvaldības, sabiedriskas orga-
nizācijas u. t. 1. attiecīgas iemaksas izdara
naudā vai ar speciālo līdzekļu ordr-
čekiem un privātu tekošu rēķinu čekiem.

Ja algas, papildatlīdzības vai pensijas iz-
maksā ar pašvaldību, sabiedrisku organi-
zāciju vai privātpersonu starpniecību, tad
atbildīgās par šinī (22.) pantā paredzēto
summu iemaksu ir iestādes resp. uzņē-
mumi, kas tām attiecīgos līdzekļus pār-
veduši.

Piezīme. Atvilkumi ' no Nacionālās
operas un Nacionālā teātra darbi-
nieku algām paliek minēto uzņēmumu
rīcībā.

Rīgā, 1932. g. 21. janvārī.
Ministru prezidents M. Skujenieks.

Tautas labklājības ministris V. Rubuls.

Papildinājums
pie 1931. gada 12. maija likuma
instrukcijas par spirta piejaukšanu

degvielām.
Benzina un benzola krājumi izdalīšanas

tankos līdz 1.000 ltr., pārējām atsevišķām
personām un iestādēm līdz 400 ltr., kas
līdz šim nebija padoti likumam par spirta
piejaukšanu degvielām (Instrukc. 12. un
13." p. p.) izlietojami līdz 1932. gada
1. februārim, vai neizlietošanas gadījumā
izpērkams vajadzīgais absolūtā spirta
daudzums un piejaucams klāt.

Rīgā, 1932. g. 22. janvārī.

Finanču ministris G. Zemgals.
Nodokļu departamenta

direktors F. Ķempelfs.

Paziņojumi jūrniekiem
izdoti no Jūrniecības departamenta

hidrogrāfiskās daļas

Rīgā, 1932. g. 21. janvārī. Ne 1.

Peilējumi ir īstie no 0° līdz 360°, skaitot
no N pār 0 un uguņu sektoru robežas uz-
dotas no jūras. Uguņu saredzamība
skaidrā laikā pie novērotāja acu augstuma
5 metri virs jūras līmeņa.

1) Pēdējais paziņojums jūrniekiem 1931. g.
bija ar N° 10/27.

2) Janvāra 28. datumā vai tuvākās pēc
viņa dienas ugunskuģis ,,Oviši" neatlie-
kama remonta dēļ uz laiku tiks noņemts
no pozicijas.

Viņa vietā tiks izlikta uguns boja
ar kaucēju. Uguns raksturs bojai tāds
pats kā ugunskuģim.

Pozīcija:
570 38,6' N
210 36,2' 0

3) Liepājas uguns boju ar kauceju vētra
norāvusi, un tā neatrodas savā pozīcijā.

560 30,8' N
200 51,5' 0

4) Vraks Irbes šaurumā 1,6 j. j. virzienā
279° no Ovišu bākas atrodas nogrimušā
tv. ,,Livonia" vraks.

Pozicija: apm.
570 34,4' N
210 40,0' 0

Kuģa virsbūve paceļas virs ūdens.

5) Daugavgrīvas uguns un kaucēja boja
uz ziemas laiku no pozicijas noņemta.
Viņas vietā izlikta lielā stodere.

Pozicija:
570 05,4' N
230 58,7' 0

Iepriekšējais paziņojums N° 10/27.

6) Rīgas osta. Eksportostas jaunuzbūvētā
ziemeļu dambja galā uz koka staba
ierīkota jauna uguns.

Pozicija apm.:

560 59,1' N
240 05,6' 0

Uguns raksturs: zaļa vienzibšņu uguns
zibsnis — 0,5 sek.
tumšs — 4,5 ,,

Atkārtojas — 5,0 sek.
Uguns augstums 8 m virs jūras līmeņa.

Noticēs to Mariners
pubiished by the Hvdrographic Section

of the Marinē Department.
Riga, 21-st Januarv 1932. JSfg 1.

Bearings are treu and in degrees
from 0° to 3600, and those relating to
lights are from seavvard. Visibilitv of
lights in clear weather by observer placed
5 meter above sealevel.

1) The last Latvian Notice to Mariners
issued during 1931 was JNe 10/27.

2) On or some days after the 28-th of
January the lightvessel ,,Oviši" is to
be withdrawn for repairs.

On its place temporary a ligth-
and- whistle buoy with the same
character of light as that- of the light-
vessel will be exhibited.

Apr. position:
Lat. 570 38,6' N
Long. 210 36,2' E

3) Liepāja. The light and whistle buoy
has been carried away by storm from
its position approx.

Lat. 56» 30,8' N
Long. 200 51,5 *E

4) Baltie sea near „Oviši" lighthouse.
Existence of Wreck Position 1,6 miles
279° from. ,,Oviši" light approx.

Lat. 570 34,4' N
Long. 210 40,0' E

Description: The sunken s/ds,,Livonia"
which superstrueture is to be seen
above the water.

5) Approch to Riga harbour Daugavgrīva
light and whistle buoy has been with-
drawn for the winter and on its place
a-large spāre buoy exhibited.

Position:

Lat. 570 05,4' N

Long. 230 58,7' E
Preliminary notice N° 10/27.

6) Rīga harbour — Light established.
Position. Northvvard from Export

harbour on the northern end of the
newly constructed dike.
Approx. Lat. 560 59,1' N

Long. 240 05,6' E

character: green flashing light thus:

flash — 0,5 sec.
dark. — 4,5' „*

Period — 5,0 sec.
Structure — vvooden post. Elevation
8 metres above sealevel.

Hidrogrāfiskās daļas priekšnieks K. Purns

Darbvedis 1. Ilziņš



Apstiprinu.
1932. g. 20. janvārī.

Finanču ministris O. Zemgals.

Pārgrozījumi noteikumos
par krastu piestātņu lietošanu Rīgas,
Liepājas un Ventspils ostās ārpus

noteiktā laika.
Noteikumu par krastu piestātņu lieto-

šanu Rīgas, Liepājas un Ventspils ostās
ārpus noteiktā laika (,,Valdības Vēstn."
1926. g. 43. num.) 2. panta piezīmes

pirmo teikumu izteikt šādi:

2. ....

Piezīme. Šie noteikumi neattiecas uz
Liepājas ostas piestātnēm J\°N° 4, 6,
11, 13 un 15 un Ziemas ostā JV° 11, kas
īres ziņā pielīdzināmas pārējiem ostas
koku laukumiem, ar noteikumu, ka
uz piestātnēm kravas atļauts nokraut
ne ilgāk par 15 dienām.

Jūrniecības departamenta
direktors A. Ozols.

Kuģniecības nodaļas
vadītājs K. Meinerts.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs (kanceleja: Rīgā,
1. Maskavas ielā 7) paziņo, ka
1932. g. 1. febr., pulksten 11
dienā, Rīgā, 1. Maskavas ielā
JVa 95, dz. 5, Savstarp. kredīt-
biedrības pie Latvijas tirdzn. un
rūpniec. b-bas pras. pārdos
Šlioma Plotlera kustamo mantu,
sastāvošu no mēbelēm u. c.
un novērtētu par Ls 260,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 18. janv. 27665b

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs (kanceleja: Rīgā,
1. Maskavas ielā 7) paziņo, ka
1932. g. 1. februārī, pulksten 11
dienā, Rīgā, 1. Maskavas ielā
JVa 95, Danieļa Okmiana u. c.
pras. pārdos pirmā un otrā izsolē
Reiņa Pētera un Aleksandra
Jaungaiļu kustamo mantu, sa-
stāvošu no elektromotora, ēvelēm
un zāģiem u. c, un novērtētu
par Ls 4800,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīcā. 1932. p. 18. ianv. 27666b

Valdības iestāžu paziņojumi.
Izlabojums.

1930. g. „Valdības Vēstneša" 100. num.
2. lapas puse nekustamas mantas sarakstā,
kuras īpašniekiem jāpiedalās Lutriņu me-
liorācijas sabiedrībā ,,Vilnis ", 9. numurā
pēc kārtas minētais dalībnieks un īpašums
no saraksta strīpojams, darbu izmaksas
ailē 7. numurā pēc kārtas Ls 40,— vietā
jābūt Ls 97,—, 8. numurā pēc kārtas
Ls 7,— vietā jābūt Ls 55,50 un 2. numurā
pēc kārtas Ls 224,— vietā jābūt Ls 205,—.

Rīgā, 1932. g. 21. janvārī.

Meliorācijas departamenta techniskās
daļas vadītājs M. Šļachtovičs.

Kancelejas darbu vadītāja v. Brandts.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu, uzaicina Lidiju Jāņa m. Hanzen,
2$ g. v., Rēveles pils. pieder.,' saņemt 6 mēnešu
laikā kara tiesā atrodošos dzeltena metāla
gredzenu ar zilu akmeni.

Minētais gredzens skaitās kā lietiskais pierā-
dījums k. I. ier. Viļā Šmēmaņa lietā.

1932. g. 20. janvārī.
Kafa tiesas priekšsēdētājs

pulkvedis-leitnants H. Jakobsons.
Sekretārs, kara ierēdnis A. Rumpe.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un kara tiesu lik. 951. un 953. p., meklē
1. Liepājas kājn. pulka bij. kareivi Kārli Za-
mueļa d. V i t r u p , apsūdzētu pēc K. s. 1.134. p.

Vitrups dzimis 1897. g. 25. jūlijā,Jelgavas
apriņķa Mežmuižas pagasta piederīgs, pirms
iesaukšanas kara dienestā dzīvojis Jelgavas apr.
Dobeles pag. Avotiņu mājās, latvietis, luterticīgs,
pagasta skolas izglītība, pēc nodarbošanās zem-
kopis.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, ne-
kavējoties ziņot kara tiesai un policijai, kurai
to apcietināt, ievietojot tuvākā ieslodzījuma
vietā, un ieskaitīt 2. iec. kara izmeklēšanas
tiesneša rīcībā, paziņojot pēdējam un tiesai.

1932. g. 20. janvā'rī.
Kara tiesas priekšsēdētājs

pulkv.-ltn.H. Jakobsons.
Sekretārs, kara ierēdnis A. Rumpe.
Jelgavas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 14. janvāra nolēmumu,
meklē Luici Stasio m. Naudžiuti, kas ap-
sūdzēta pēc S. 1. 489. p. 1. d. Luiče Naudžiute
Lietavas pilsone, dzimusi 1912. g. 1931. g. jūnija
mēnesī kalpoja un dzīvoja Jelgavas apr. Vircavas
pagasta Upes-Raču mājās un Latvijā uzturējusies
uz Lietavas iekšzemes pases, izdotas viņai no
Paberzēs pagasta 1928. g. ar JVa 3810.

Apgabaltiesa lūdz katru, kam būtu zināma
Luices Naudžiutes tagadējā uzturēšanās vieta
Latvijā, par to tūliņ paziņot tuvākai policijas
iestādei. Atrašanas gadījumā Luici Naudžiuti
apcietināt, ieskaitot viņu Jelgavas apriņķa iz-
meklēšanas tiesneša rīcībā, par ko paziņot Jelgavas
apgabaltiesai un minētam izmeklēšanas tiesnesim.

Jelgavā, 1932. g. 20. janvārī. JVa 4 R. S.
Priekšsēdētāja b. v. Harfs.

Sekretārs A. Štubis.

KURSI.

Rīgas biržā, 1932. gada 23. janvāri.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,182—5,192
1 Anglijas mārciņa 17,65—18,25

100 Francijas franku 20,25—20,45
100 Beļģijas beigu 71,70—72,45
100 Šveices franku 100,55—101,60
100 Itālijas liru 26,47—26,75
100 Zviedrijas kronu 99,00—104,00
100 Norvēģijas kronu 96,00—101,00
100 Dānijas kronu 98,00—103,00
100 Austrijas šiliņu 63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . . 15,42—-15,65
100 Holandes guldeņu 208,10—210,20
100 Vācijas marku ' 122,85—123,65
100 Somijas marku 7,30—8,00
100 Igaunijas kronu 138,05—138,75
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,45—52,15
100 Dancigas guldeņu 101,00—103,00

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg
Sudrabs 1 kg. ........

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums. . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes. . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers M. Okmians.

Redaktors M. Ārons.
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Latvijas Tiesu palāta
uz Tiesu iek. lik. 339. panta pa-
mata, dara zināmu, ka ar Tiesu
palātas departamentu kopsapul-
ces 1931. g. 9. decembra lēmumu
zvērināta advokāta palīgs Kārlis
Dannenbergs pielaists pie svešu
lietu vešanas Tiesu palātā. 27562

Rīgā, 1932. g. 21. janvārī.

Zentenes pagasta tiesa
Talsu apriņķī, pamatojoties uz
pagasttiesu likuma 108. un 109.p.
un uz savu nolēmumu no š. g.
8. janvāra, dara ar šo zināmu, ka
viņa savā atklātā sēdē 1932. g.
21. jūlijā, pīkst. 10 no rīta, skatīs
cauri un apstiprinās Gunara-Au-
gusta Kļaviņa, dzim. 1928. g.
21. novembrī adopciju (pieņem-
šanu bērna vietā) no Zentenes
pagasta Purvmalu mājās dzīvo-
jošiem laulātā pāra Fridricha-
Ādolfa un Annas Frīdenberģiem,
kam bērnu nav. 2

Personas, kam būtu pret šo
adopciju kādi iebildumi, tiek uz-
aicinātas tos pieteikt šai tiesai
līdz 1932. g. 22. jūlijam, pīkst. 10
rītā. Pēc šī termiņa notecēšanas
nekādi iebildumi netiks vairs pie-
ņemti un adopcija no tiesas tiks
apstiprināta. 26434z JVa 1

Zentenē, 1932. g. 8. janvārī.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1932. g.
29. janvārī, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Marijas ielā JVa 6, dz. 3,
pārdos Sīmoņa Tankeļa kustamo
mantu,, sastāvošu no bufetes,
ēdamgalda un 8 krēsliem, un
novērtētu par Ls 480,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

? Rīgā, 1932. g. 15. janv. 27662b
Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu

izpildītājs, (kanceleja: Rīgā,
1. Maskavas ielā 7) paziņo ka
1932. g. 1. februārī, pulksten 10.20
dienā, Rīgā, i. Maskavas ielā
JNa 52, dz. 4, Jakova Sodova
prasībā pārdos pirmā izsolē Eskas
Sokolins kustamo mantu, sa-
stāvošu no ozola koka skapja,
un novērtētu par Ls 600,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.
__Rīgā, 1932. g. 18. janv. 27663b

Kigas apgabaltiesas 9. iec. trešu
izpildītājs, (kanceleja: Rīgā,
1- Maskavas ielā 7) paziņo, ka
1932. g. 1. febr., pulksten 10.20
dienā, Rīgā, 1. Maskavas ielā
-Ns 47/49, fabrikā, Nila Engstroma
prasībā pārdos pirmā izsolē
Ichoka-Btra Solomjaka kustamo
mantu, sastāvošu no kokvilnas
atkritumiem , un novērtētu par
Ls 250,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rļgā,1932. g. 18. janv. 27667b
Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu

izpildītājs , (kanceleja: Rīgā,
'Maskavas ielā 7) paziņo, ka
1932. g. i. febr., pulksten 10.30
dienā, Rīgā, 1. Maskavas ielā
*fc 61 , dz. 13, Kār)a Plates u. c.
prasībās pārdos pirmā izsolē
Andreja Maiboroda kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm
U- c. un novērtētu par Ls 1040,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mauru
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 18. ianv. 27664b

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apr. tiesu izpildītājs, pamatoda-
mies uz ,,Valdības Vēstneša"
1931. g. 283. numurā iespiesto
Civ. proc. lik. 1143. p. piezīmi pa-
ziņo, ka ,,Valdības Vēstnesī"
1931. g. 244. numurā izsludinātā
Krišjāņa Jāņa d. Zviedra neku-
stamās" mantas pārdošana- neno-
tiks 1932. g.3. februārī, bet notiks
1932. g. 25. maijā. 27593z

Talsos, 1932. g. 20. janvārī.

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apr. tiesu izpildītājs, pamatoda-
mies uz ,, Valdības Vēstneša"
1931. g. 283. numurā iespiesto
Civ. proc. lik. 1143. p. piezīmi pa-
ziņo, ka ,,Valdības Vēstnesī"
1931. g. 263. numurā izsludinātā
Alekša Freiberga nekust, man-
tas pārdošana nenotiks 1932. g.
3. februārī, bet notiks 1932. g.
25. maijā. 27594z

Talsos, 1932. g. 20. janvārī.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs, (kancelejā Rīga,
1. Maskavas ielā 7) paziņo, ka
1932. g. 2. febr., pulksten 10.40
dienā, Rīgā, Gogoja ielā JVa 7-a,
dz. 3, Aleksandra Pūla u. c.
pras. pārdos Samuela Rodušinska
kustamo mantu, sastāvošu no
mēbelēm, un novērtētu par
Ls 230,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 18. janv. 27668b

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1932. g. 30. janvārī, pīkst. 11
dienā, Babītes pag. Buļļu ielā 78,
,,Gaiļa" mājā, pārdos Viļā Zīlīša
kustamo mantu, sastāvošu no 3
govīm, buļļa un teles un novēr-
tētu par Ls 230,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1932. g.. 16. janvārī. 27655z

Jelgavas apgabaltiesas Ventspils
apr. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Ventspilī, Kuģinieku ielā JVa 7)
paziņo, ka:

l)
*Dores Strazdiņš prasības

apmierināšanai no Pētera Rau-
tenberga, 1932. g. 23. martā,
10 rītā, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē, pārdos pirmajā publiskā
izsolē Pētera Rautenberga neku-
stamo īpašumu, kas atrodas

Ventspilī, 4. kvart, ar hip.
JVa 508/3037;

2) īpašuma izsoles vērtībā —
Ls 500,— ;

3) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa;

4) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Ventspils zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Vents-
pils apriņķa tiesu izpildītāja
kancelejā/ * 27590

Ventspilī, 1932. g. 21. janvārī.

Jelgavas apgabaltiesas Ventspils
apriņķa tiesu izpildītājs (kanceleja
Ventspilī, Kuģinieku ielā JVa 7)
paziņo, ka;

1) Fridrrcha Jostmaņa un citu
prasības apmierināšanai no Mār-
tiņa Pūlmaņa, 1932. g. 10. aug.,
10* rītā, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē, pārdos otrreizējā pub-
liskā izsolē Mārtiņa Pūlmaņa
Ventspils apriņķa, Ances pagasta,
Ķesteru mājas, ar zemes grāmatu
JVa 4678:

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 1800,— ;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 400,— ar °/0;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da— novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Ventspils zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrada līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Vents-
pils apr. tiesu izpildītāja kance-
lejā. 27588

Ventspilī, 1932. g. 19. janvārī.

Jelgavas apgabaltiesas Ventspils
apriņķa tiesu izpildītājs (kanceleja
Ventspilī, Kuģinieku ielā JVa 7)
paziņo, ka:

1) Jēkaba Bukse prasības ap-
mierināšanai no Jāna Petrova,
1932. g. 23. martā, 10 rītā, Jelga-
vas apgabaltiesas sēžu zālē, pār-
dos pirmajā publiskā izsolē Žaņa
(Jāņa) Petrova nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Ventspilī,
1. kvart., ar zemes grām. JVa 41;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 35.000,— ;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 25.000— ar %;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa, un

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Ventspils zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Vents-
pils apr. tiesu izpildītāja kan-
celejā. 27592

Ventspilī 1932. g. 21. janvārī.

Jelgavas apgabaltiesas Ventspils
apr. tiesu izpildītājs (kanceleja
Ventspilī, Kuģinieku ielā JVa 7),
paziņo, ka:

1)*Ventspils pilsētas bankas
prasības apmierināšanai no Jāņa
Kūlmana, 1932. g. 23. marta,
10 rītā, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē, pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē Jāņa Kūlmaņa un citu
nekustamo īpašumu Ventspilī,
4. kvart., ar zemes grāmatu
JVa 706/1965;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 2000,—;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 4000,— ar o/0 un 2500 kr.
rbļ. nauda ar %;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Ventspils zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Vents-
pils apriņķa tiesu izpildītāja
kancelejā. '' 27591

Ventspilī, 1932. g. 21. janvāri.

Jelgavas apgabaltiesas Ventspils
apriņķa tiesu izpildītājs (kanceleja
Ventspilī, Kuģinieku ielā JVa 7)
paziņo, ka:

1) Friča Pretica un Ventspils
Latviešu krāj-aizdevu sabiedrības
prasības apmierināšanai no Jā-
zepa Gasjūnasa, 1932. g. 10. aug.,
10 rītā, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē, pārdos pirmajā publiskā
izsolē Jāzepa Gasjūnasa Ventspils
apr., Sarkanmuižas pagasta, ,,El-
ku" mājas, ar zemes grāmatu
JVa 2253/6094;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 4300,—;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 4.700,— ar o/ 0;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa, un

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Ventspils zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. 27589

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Vents-
pils apr. tiesu izpildīt, kancelejā.

Ventspilī, 1932. g. 19. janvārī.

Latgales apgabaltiesas Kārsavas
iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka no-
liktā uz 1932. g. 28. maiju, Lat-
gales apgabaltiesas civīinodaļas
s_ēžu zālē, Daugavpilī, Domēni ka
Ādama d. Gabranova nekustamas
mantas, atrodošās Tilzas pag. un
sastāvošas no zemes gabala ar
nosaukumu ,,Ošukalns ", pārdo-
šana atcelta. 27597z

Kārsavā, 1932. g. 20. janvāri.

Latgales apgabaltiesas Ludzas
iec. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Ludzā, Vakzāles ielā JVa 1) pa-
ziņo, ka 1932. g., 8. februārī,
pīkst. 10, rītā, Ludzā, Rīgas pr.
JVa 10, otrreizējā un pirmreizējā
izsolē pārdos Simcha Vaispapa
kustamo mantu, sastāvošu no
vīriešu un sieviešu manteļiem,
šujmašīnas un manufaktūras pre-
cēm un novērtēta par Ls 838,—
Izzināt sarakstu, novērtējumu un
apskatīt pārdodamo mantu varēs
pārdošanas dienā uz vietas. 27596

Latgales apgabaltiesas Zilupes
iec. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Zilupē, Pasta ielā JVa 10) paziņo,
ka 1932; g, 3. februārī,pīkst.'rītā, Istras pag., ? Vesclabadā,
pārdos Vulfa Beilina kustamo
mantu, sastāvošu no koloniāl un
manufaktūras veikala precēm un
dzīvokļa iekārtas un novērtētu
par Ls 642,43. Izzināt sarakstu,
novērtējumu un apskatīt pārdo-
damo mantu varēs pārdošanas
dienā uz vietas. 27595z

Kaunatas pagasta valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
zirga pasi JVa 12569, izdotu 1929.g.
15. aprīlī no Kaunatas pagasta
valdes ar Sergeja Jāņa d. Zukovs
vārdu. 2655 Iz

> >

'€iiu iestāžu
sludinājumi.

?

5. Cēsu Kājnieku pulkā
(Pērnavas ielā JVa 19) 1932. g.
8. februārī, pīkst. 12,
pārdos mutv. un rakstv. izsolē

vairāksolītājiem
šādas mantas:

Vilnas lupatas . . . 410,00 kg
Nātnas lupatas . . . 200,00 „
Dažādas lupatas . . 467,00 ,,
Linu lupatas .... 130,00 ,,
Brezenta lupatas . . 950,00 ,,
Veci striķi 48,00 „
Vecas ādas .... 1109,00 „
Vecs skārds .... 296,10 „
Veca dzelzs .... 39,30 ,,
Vecs tērauds .... 28,025,,

,, aluminijs' ... 1,50 ,,
,, čuguns .... 10,00 ,,
,, misiņš .... 0,60 ,,
,, kapars .... 3,00 ,,
Rakstveida piedāvājumus ie-

sūtīt 5. Cēsu kājnieku p. saimnie-
cības daļai līdz š. g. 8. februārim,
pīkst. 12. Mantas apskatāmas
pulkā katru dienu no pīkst. 9
līdz 15. 27622z

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
29. janvārī, pīkst. 11 dienā, Rīgā,
Vecpilsētā JVa 8, pārdos vairāk-
solīšanā Jocheskela Dvorkina ku-
stamo mantu, novērtētu par
Ls 695,— un sastāvošu no kan-
tora iekārtas un zeķēm, viņa
1931. g. o/Qo/peļņ.* nodokļu
parada segšanai. 27646z

Rīgā, 1932. g. 21. janvārī.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
29. janvārī, pīkst. 12 dienā, Rīgā,
Elizabetes ielā JVa 57, dz. 10,
pārdos vairāksolīšanā Solomona
Kleina kustamo mantu, novērtētu
par Ls 1200,— un sastāvošu no
kantora iekārtas viņa dažādu
nodokļa parāda segšanai. 27639z

Rīgā, 1932. g. 2Q. janvārī.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
30. janvārī, plksļ. 10 dienā, Rīgā,
Plkv. Brieža ielā JVa 6, dz. 6,
pārdos otrreizējā vairāksolīšanā
A/S. „Latlauks" kustamo mantu,
novērtētu par Ls 1430,— un sa-
stāvošu no mēbelēm un kantona
iekārtas, viņas dažādu nodokļa
parāda segšanai. 27641z

Rīgā, 1932. g. 22. janvārī.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
28. janvārī, pīkst. 11 dienā, Rīgā,
Pulkv. Brieža ielā JVa 8, dz. 27,
pārdos vairāksolīšanā Meijera
Opeškina kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 400,— un sastā-
vošu no pianino viņa dažādu no-
dokļa parāda segšanai. 27634z

Rīgā, 1932. g. 19. janvārī.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
29. janvārī, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
L. Smilšu ielā JVa 9, dz. 4, pārdos
vairāksolīšanā Leo Libermaņa ku-
stamo mantu, novērtētu par
Ls 923,06 un Ls 212,— un sastā-
vošu no mēbelēm viņa- dažādu
nodokļu parāda segšanai. 27643

Rīdi. 1932. e. 21. janvāri.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
30. janvāri, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Šķūņu ielā JVa 15, pārdos vairāk-
solīšanā I Latvijas Apdrošinās.
un transp. A/S. kustamo mantu,
novērtētu par Ls 4000,— un sa-
stāvošu no kantora iekārtas viņa
dažādu nodokļu parāda segša-
nai. 27648z

Rīgā, 1932. g. 22. janvārī.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
30. janvārī, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Pulkv. Brieža ielā JVa 8,
dz. 14, pārdos vairāksolīšanā
Joeļa Rivaša kustamo mantu,
novērtētu par Ls 245,— un
sastāvošu no kino projekcijas
aparāta, viņa dažādu nodokļa
parāda segšanai. 27674b

Rīgā, 1932. g. 23. janvārī.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
30. janvārī, pīkst 11 dienā, Rīgā,
Brīvības ielā JVa 45, veikalā, pār-
dos otrā vairāksolīšanā Bēra Frat-
kina kustamo mantu, novērtētu
par Ls 871,49 un sastāvošu no
bufetēm un galdiem, viņa dažādu
nodokļu parāda segšanai. 27636z

Rīgā, 1932. g. 21. janvārī.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
30. janvāri, pīkst. 11 dienā, Rīgā,
Grēcinieku ielā JVa 5, veikalā,
pārdos vairāksolīšanā Zalmana
Laboka kustamo mantu, novēr-
tētu par Ls 1639,— un sastāvošu
no veikala iekārtas, viņa dažādu
nodokļu parāda segšanai. 27645z

Rīgfl, 1932. g. 21. janvārī.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
30. janvāri, pīkst. 11.45 dienā,
Rīgā, Brīvības ielā JVa 45, veikalā,
pārdos vairāksolīšanā Bēra Frat-
kina kustamo mantu, novērtētu
par Ls 500,— un sastāvošu no
ozola f inierēta skapja viņa dažādu
nodokļa parāda segšanai. 27635z

Rīgā, 1932. g. 21. janvārī.
Višķu pagasta valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.iekš.
zemes pasi ser. JN JVa006873 1851
izd. no šīs pag. valdes 1928. g.
15. maijā ar Antona Šabanska
vārdu. 26717z

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
29. janvārī, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
L. Jaunavu ielā JVa 7, pārdos
otrreizējā vairāksolīšanā A/S.
„Limex" kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 1382,17 un Ls 600
un sastāvošu no kantora iekārtas
un preču auto viņa dažādu no-
dokļu parāda segšanai. 27644z

Rīgā, 1932. g. 21. janvārī.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
29. janvārī, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Gregora ielā JVa 6, dz. 2,
pārdos vairāksolīšanā Vija Frike
kustamo mantu, novērtētu par
Ls 600,— un sastāvošu no mē-
belēm, viņa dažādu nodokļa pa-
rāda segšanai. 27661b

Rīgā, 1932. g. 20. janvārī.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
29. janvārī, pīkst. 11 dienā, Rīgā,
L. Kalēju ielā Na 54, dz. 1, pārdos
vairāksolīšanā Aleksandra Mar-
tinsona kustamo mantu, novēr-
tētu par Ls 309,— un sastāvošu
no mēbelēm viņa dažādu nodokļa
parāda segšanai. 27642z

Rīgā, 1932. g. 20. janvārī.
Rīgas prēf. ārējā nodaļa iz-

sludina par nederīgiem, kā pie-
teiktas par nozaudētām: 1) šo-
fera apliecību JVa 6037, izd. no
Rīgas prēf. Vladislavam Jan-
kovskim 1907. g. 3. maijā un
2) taksametra vadīšanas aplie-
cību JVa 546, izd. tam pašam
1929. g. 28. februārī. 27650x
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Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
30. janvārī, pulksten 12 dienā,
Rīgā, PIkv.Brieža ielā JVa8, dz. 26,
pārdos vairāksolīšanā Mendeļa
Feigelsons kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 583,— un sastā-
vošu no mēbelēm viņa dažādu
nodokļa parāda segšanai.

Rīgā, 1932. g. 22. janv. 27638

Rīgas prefektūras 3. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1932. g.
30. janvārī, pīkst *. 12 dienā, Rīgā,
Brīvības ielā JVa 45, veikalā, sa-
skaņā ar 2. rajona īres valdes
193i. g. 28. septembra izp. rakstu
Aa 831 , pārdos otrā ūtrupē Bēra
Fradkina kustamo mantu, sastā-
vošu no bufetes un skapja un no-
vērtētu par Ls 450,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

2765 Iz

Ilūkstes apr. pol. 1. iec. pr-ks
izsludina 1932. g. 4. februārī,
pīkst. 11 dienā, Skrudalienas pag.
pie pagasta valdes, ūtrupi, kurā
pārdos atklātā izsolē, nomas pa-
rāda piedzīšanai, Konstantīnam
Krasikovam piederošo 2 gadu
vecu teli, novērtēta par Ls 25,—.
Tele apskatāma pārdošanas dienā
un vietā. 27606x

Kigas prefektūras 1. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1932. g.
1. februārī, pīkst * 10 dienā, Rīgā,
Zigfr. Meierovica bulv. JVa 2,
Rīgas pagaidu strādn. slimo kases
3. rajona inženiera un Atsev.
tirdzn. un rūpn. uzņ. darb. slimo
kases piedzīšanas lietās, pārdos
atklātā vairāksolīšanā A/S. „L. S.
Zissers" kustamo mantu, sastā-
vošu no 2 rakstāmmašīnām, 2
rakstāmgaldiem ozolkoka, 1 aktu
skapja un 4 vienkāršiem rakstām-
galdiem un novērtētu par Ls 470.

Rīgas prefektūras 1. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1932. g.
2. februārī, pīkst * 10 dienā, Rīgā,
L. Smilšu ielā JVa 18, spiestuvē,
Jūlijam Gailišam pienākošos īres
parāda piedzīšanas lietā pārdos
atklātā vairāksolīšanā Jāņa un
Elzas Privku kustamo mantu,
sastāvošu no dažādām spiestuves
mašīnām un ierīcēm un novērtētu
par Ls 1056,—. 27626z

Nodokļu departamenta nosdokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
1. februārī, pīkst. 11 dienā, Rīgā,
L. Smilšu ielā JVa 4, pārdos vairāk-
solīšanā Rūpnieku un eksportieru
savstarp. kredītbiedrības kustamo
mantu, novērtētu par Ls 1230,—
un sastāvošu no kantora iekārtas
viņa dažādu nodokļu parāda seg-
šanai. 27649z

Rīgā, 1932. g. 22. janvārī.

Valkas apr. pol. 1. iec. pr-ks
paziņo, ka 1932. g. 4. februārī,
pīkst. 13, Valkā, Raiņa ielā JVa 11,
Auziņa veikalā, pārdos vairāk-
solīšanā, otrā izsolē, Paula Au-
ziņa kustamo mantu, sastāvošu
no 30. pāriem botu, 20 pāriem
kurpju, 10 pāriem šņorzābaku
un 9 sedliniem, novērt, par
Ls 540,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un askatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Valkas apr. pol. 1. iec. pr-ks
paziņo, ka 1932. g. 4. februārī,
plksf. 13, Valkā, Raiņa ielā JVa 11,
Auziņa veikalā, pārdos vairāk-
solīšanā Paula Auziņa kustamo
mantu, sastāvošu no dažādiem
apaviem un ādas precēm, no-
vērtētu par Ls 304,50.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Meirānu pagasta padome
izdos mazāksolīšanā 1932. g.
5. februārī, pīkst. 10, Meirānu
pagasta namā,

doktorāta ēkas iekšas
remonta darbus

par apmēram Ls 1300,—.
Darbi izpildāmi pēc pagasta

valdes norādījuma un plāna,
kas ieskatāms pagasta namā.
Tuvākas ziņas pa tālruni Mei-
rāni 24.

Drošības nauda 10% no no-
solītās summas vai kredītiestāžu
garantijas". 27617x

Latvijas universitātes studentu
karte JVa 16779, ar Nikolaja
Tovpenecs vārdu, pieteikta par
nozaudētu un tādēļ tiek izslud-
nāta par nederīgu. 27624x

Veterinār-med. fakultāte iz-
sludina zināšanai, ka stud.
Ābrams Dinermans, matr.
JVa 14633, peteicis par nozaudētu
savu studiju grāmatiņu. 27623x

Rīgas prēf. 8. iec. pr-ks izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
karakl. apl. JVa 4496, izd. no
Vidzemes artiler. pulka komand.
1920. g. 30. jūn. ar Mārtiņa Mu-
cenieka vārdu, dzim. 1886. g.
10. oktobrī. 27627x

Rīgas prēf. 8. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
karakl. apl. JVa 27440, izd. no
Rīgas kara apr. pr-ka 1931. g.
9. jūl. ar Voldemāra Jura d.
Bruņinieks vārdu, dzim. 1890. g.
12. aug., dzīvo Lienas ielā JVa 6,
dz. 21. 27628x

Jaungulbenes pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi JVa 2673, izd.
no Cēsu apr. priekšn. pal. 1. iec.
1.928. g. 22. febr. ar Vilhelma-
Ādama d. Preijs (Preja) vārdu
un kara klans, apliecību 'JVa71664,
izd. no Rīgas kara apr. priekšn.
1926. g. 30. nov. ar to pašu
vārdu. 26713o

Kacēnu pag. valde, Jaunlatga-
les apr., izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz.pasi ser.KT
JVa 024108, izd. no šīs pag. valdes
1928. g. 25. jūn. ar Alekša
Priedes vārdu un atsauc savu
sludinājumu, ievietotu ,,V . V."
248. num. 1931. g., ar kuru
izsludināta par nederīgu nozau-
dētā Latv. iekšz. pase ser. KT
JVa 001648, izd. no šīs pag. valdes
1928. g. 30. janv. ar Miķeļa
Golubova vārdu, jo minētā pase
atrasta un skaitās par derīgu.

26716o

Rīgas prefektūras 1. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1932. " g.
3. februārī, pīkst! 10 dienā, Rīgā,
L. Ķēniņu ielā JVa 9, Rīgas cen-
trālās kopējās slimo kases prasī-
bas piedzīšanas lietā pārdos at-
klātā vairāksolīšanā apavu fabri-
kas „C. Zilbert & Co." kustamo
mantu, sastāvošu no 1 binzoļu
pārvelkamās mašīnas un novēr-
tētu par Ls 584,87. 27561 z

Rīgas prēf. 6. iec. priekšnieks
atsauc sludinājumu par mantu
ūtrupi F. Brilla koku zāģētavai,
kura ūtrupe izsludināta 1932. g.
25. janvārī, pīkst. 10 dienā,
Krastmalas ielā JVa 4/6, šādām
mantām: velkonim ,,Leo" un
2 gateriem, firmas ,,Stella" un
K. Pole", novērt, kopsummā par
Ls 15.870,—. 27656x

Rīgas prēf. administratīvā no-
daļa izsludina par nederīgu no-
zaudēta dienesta apliecību JVa4783
izd. 1929. g. 17. jūnijā ar Rīgas
prēf. apsardzības rotas jaunākā
kārtībnieka v. i. Jūlija Radziņa
vārdu. 27657x *

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
1. februāri, pulksten 11 dienā,
Rīgā, Marijas ielā JVa 104,pārdos
otrā vairāksolīšanā Jāņa Ozoliņa
kustamo mantu, novērtētu par
Ls 1271,— un sastāvošu no da-
žādām mantām un mēbelēm
viņa dažādu nodokļa parāda
segšanai. 27673

Rīgā, 1932. g. 11. janvāri.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
6. februāri, pīkst. 11 dienā, Rīgā,
Z. Meierovica bulv. JVa 4, dz. 4,
pārdos vairāksolīšanā Sergeja
Kaspins kustamo mantu, novēr-
tētu par Ls 241,— un sastāvošu
no mēbelēm viņa 1930. g. ienāk,
nodokļu parāda' segšanai. 27647z

Rīgā, 1932. g. 21. janvārī.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
30. janvārī, pīkst. 12 dienā, Rīgā,
Plkv. Brieža ielā JVa 3, dz. 4,
pārdos vairāksolīšanā Arnolda
Pesis kustamo mantu, novērtētu
par Ls 1200,— un sastāvošu no
mēbelēm, viņa dažādu nodokļu
parāda segšanai. 27640z

Rīgā, 1932. g. 22. janvārī.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
30. janvārī, pīkst. 1.30dienā, Rīgā
Brīvības ielā JVa 18,pārdos vairāk-
solīšanā Sovela Haikina kustamo
mantu, novērtētu par Ls 1270,—
un sastāvošu no veikala iekārtas
viņa 1930. g. ienākuma un procent
peļņas nodokļa parāda segša-
nai. 27637z

Rīgā. 1932. e. 21. ianvārī.

Barkavas pagasta valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto kara-
klausības apliecību JVa 20022, izd
no Rēzeknes kara apriņķa pār-
valdes 1924. g. 19. oktobrī ai
Jāņa Tomasa d. Kokars vārdu,
dzim. 1891. g. 14. martā.

Valkas apr. polic. 3. iec. priekš-
nieks izsludina par nederīgu no-
zaudēto Latvijas pasi ser. PZ
JVa 022653, izd. no Apes miesta
valdes 1927. g. 29. decembri
ar Hirša Faivelsons. 26710b

Maksātnespējīgā parādnieka
tirdzniecībā Joseļa Danenhirša
zvērinātais kurators sasauc

kreditoru sapulci,
1932. g. 2. februārī, pīkst. 19,
Rīgas apgabaltiesas nama.

Dienas kārtība:
1) zv. kuratora ziņojums un

visuma aprēķins;
2) zv. kuratora atalgojums;
3) konkursa valdes ievēlēšana;
4) saimnieciskie jautājumi;
5) dažādi citi jautājumi.

Kreditorus, kuri nav vēl ie-
snieguši pierādījumus pieteiktām
prasībām, lūdz iesniegt pierādī-
jumus zvērinātam kuratoram.
27630x Zv. kurators, zv. adv.

(paraksts).

Rīgas namnieku amatnieku un
tirgotāju krāj-aizdevu sabiedrība

gasauc
3»ifnu Ēfistļfsi«apufci
svētdien, 1932. g. 7, februārī,
pīkst. 10 dienā, Rīgas Namu
īpašn. b-bas kluba telpās, Brī-
vības ielā 2/4.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2) Darbības pārskats par 1931. g.

Padomes un revīzijas kommi-
sijas ziņojumi un 1931. g. pār-
skata pieņemšana.

3) Budžets par 1932. g.
4) Vēlēšanas.
5) Valdes un padomes priekš-

likumi.
6) Protokola nolasīšana un pie-

ņemšana.
Piezīme. Ja 7. februārī š. g.

nesanāks statūtos paredzētais
biedru skaits, tad notiks otra sa-
pulce š. g. 21. februārī, pīkst. 10
no rīta tais pašās telpās, ar to
pašu dienas kārtību, neskatoties
uz sanākušo biedru skaitu un būs
likumīga.' 27633z

Stažādi
sludinājumi.

L_ _j
Savstarpējā

dzīvības apdrošināšanas
biedrība „ĒRGLIS",

pamatojoties uz savu statūtu
19. panta, uzaicina visus biedrī-
bas locekļu pilnvarotus uz

ārftārfējo

pilnvaroto ļmlapulti.
kas notiks š. g. 31. janvārī
pīkst. 11.30 priekšpusdienā, bie-
drības telpās, 1. Smilšu ielā
JVa 19/21, dz. 6.

Dienas kārtība.
1) ģenerālsapulces priekšsēdē-

tāja un sekretāra vēlēšanas;
2) nekustama īpašuma iegūšana.

Rīgas apriņķa karā cietušo pen-
siju kommisija izsludina par ne-
derīgu pensijas apliecību JVa 1749,
izdotu no augšminētās kommisijas
1924. g. 28. jūlijā ar kara invalīda
Ernesta Legzdiņa vārdu. 27652z

Latvijas Apsargāšanas birojs
izsludina par nederīgu nozaudēto
dienesta apliecību JVa 391, izd.
1929. g. 15. novembri ar sarga
Augusta Līcis vārdu. 77625x

A/s Pirmais pnvāī. lombards
izūtrupēs

Lombarda telpās, pašu manā
L. Kalēju ielā JVa 18/20'
1932. g. 4. februāri, pīkst. 1 dienā|
ieķīlātas bet nenokārtotas ķīlas
līdz N°412.000, 1932. g. 18. febr .
līdz JVa 414.500, 1932. g,
2. martā, līdz JVa 416.500
1932.g. 16. martā līdz JVa 419.000'
1932. g. 6. aprīlī līdz JVa 421.500
un 1932. g. 20. aprīlī līdz
JVa 423.5 00 , ūtrupē nozīmētās
ķīlas jānokārto trīs dienas pirms
ūtrupes, pretēji jāmaksā par
zelta un sudraba lietām proves
valdes izdevumi, pie kam zem-;
provīgie priekšmeti tiks salauzti.

Pārdošanā nāks: briljanti,,
zelts, sudrabs, pulksteņi, uzvalki ,
zābaki, kažoki, velosipēdi, šuj-
mašīnas, mēbeles, manufaktūra
un t. t. 27658x

Stelpes patērētāju biedrība»
pilna biedru sapulce nolēmusi
biedrību likvidēt un ievēlējusi
likvidācijas valdi šādā sastāvā:
valdes priekšsēdētājs Kārlis Kak-
tiņš, dzīvo Stelpes pag. Kaktiņos,
Tālv. Nīzere 8, kasieris Mārtiņš
Saldanais, dz. Stelpes pag. Sal-
danajos, tālr. Stelpe 15 un se-
kretārs — grāmatvedis Jānis
Emīls Ķuņķis, dz. Stelpes pag.
Ķuņķos, tālr. Nīzere 20.

Visas prasības pret Stelpes
Patērētāju biedrību pieteicamas
sešu mēnešu laikā, skaitot no
izsludināšanas dienas likvidā-
cijas valdes pilnvarniekam Jā-
nim Emīlim Ķuņķim, dzīvojošam
Stelpes pagasta Ķuņķu mājās. c.
Nīzeri, Bauskas apr., tālr. Nī-
zere 20. Vēlāk pieteiktās pra-
sības saskaņā ar šo sludinājumu
un likuma noteikumiem ievērotas
netiks. 27631x

Stelpes Patērētāju biedrības
likvidācijas valde.

RĪGA-HAMBURGAS LĪNIJA.
Ar šo tiek paziņots interesen-

tiem, ka 1932. g* . 30. janvāri
tvaikoņa ,,Gūnther Russ" N.R.T.
575,31 vietā uz Hamburgu izies
s/s „MARTHA RLSS l" N.R.T.
573,94 pēc. „Vald.Vēstn." Na 292
no 1931. g. 29. dec. izsludinātā
sarakstā. ... . .Kuģu aģents

Lorentcs M. Meesenburg,
27629 Rīgā, Pils ielā 6.

Nītaures b-kl. pamatskolas pa-
domes 1932. g. 6. janvāra mantu

loterijas vinnestu saraksts.
Vinnesti krituši uz šādiem bi-

ļešu numuriem:
Ls 370 — JVa 2801.

Ls 101 līdz Ls 150: — 903, 1596,
5102.

Ls 51 līdz Ls 100:
2819, 4746, 5942.
Ls 10 līdz Ls 50:

615, 1142, 1287, 1536, 1852,
2750 , 2957, 3594, 3800, 4566;4835 , 5068 , 5069 , 5277, 5927.

Līdz Ls 10:
84, 286, 359 , 363, 369, 384,394, 398,403, 577, 771 , 823, 875,904, 908 , 936, 1051, 1123, 1214,1297, 1309, 1375, 1403, 1494,

1495, 1497, 1558, 1576, 1821,
1916, 2002, 2033, 2050, 2068 ,2138, 2278, 2287, 2304 ,

2305, 2310 , 2428, 2552, 2555,
2619, 2643, 2651, 2689, 2738
2822 , 2876, 2956, 3001 , 3037 ,
3229 , 3253, 3293, 3355, 3381,3450 , 3484 , 3521 , 3533 , 3530,
3586, 3615, 3621, 3642, 3659 ,
3680, 3810 , 3811 , 3944 , 3953
3956 , 3970 , 3998, 4085, 4107 ,4138, 4192, 4206, 4220, 4263
4317 , 4333 , 4604. 4619, 4627,
4850, 4861, 4865, 4868, 488f>
5216, 5220, 5295, 5461 , 5476,
5525, 5529, 5541 , 5579 , 55- 90,
5656 , 5736, 5806, 5928, 5959.

Nodokļu departaments,
Rīgā, departamenta telpās, L. Pils ielā JVa 13/15, ,

izdos ļau&tā imsotē
1932. g. 9., 10. un 11. februārī, pulksten 11 dienā,

valsts deguma izdal. punktus
9. februārī: Aizputes, Dobeles, Kuldīgas, Saldus, Ventspils, Majoru

un Slokas.
10. februārī: Viesītes, Smiltenes, Balvu, Kārsavas, Līvānu, Viļēnu,

Gulbenes un Jaungulbenes.
11. februārī: Lizuma, Līgatnes, Limbažu, Madonas, Ozolu, Liep-

upes ar nodaļu Ainažos, Rūjienas, Siguldas, Valkas
un Vecpiebalgas.

Drošības nauda izsolē Ls 1.000,—.
Līgumi nodrošināmi: Balvu, Madonas, Saldus, Jaungulbenes,

Ozolu, Rūjienas — Ls 40.000,—; Aizputes, Ventspils, Smiltenes,
Viļēnu, Gulbenes, Lizuma, Līgatnes, Siguldas, Valkas, Vecpiebalgas,
Dobeles, Kuldīgas, Kārsavas, Limbažu un Liepupes-Ainažu —
Ls 35.000,— ; Viesītes — Ls 32.000,—; Majoru un Līvānu — Ls 25.000
un Slokas — Ls 10.000,—.

Rakstveida piedāvājumi vai pieteikumi par piedalīšanos
mutvārdu izsolē jānomaksā ar Ls 1,— zīmognodevu un jāiesniedz
departamentam ne vēlāk kā pirms izsoles sākuma.

Ar tuvākiem noteikumiem un līguma projektu var iepazīties
departamentā vai provincē pie attiecīga nodokļu inspektora.

Rīgā, 1932. g. 22. janvārī. L 4505 27670b
Nodokļu departamenta direktors (paraksts).

Jūrniecības departaments
izdos jauktā izsolē š. g. 30. janvārī, pulksten 12,

ualsts degvīna Rīgas noliktavas ēkas, kā arī katlu
mājas daļu pārbūves darbus.

Drošības nauda Ls 1500,—.
Tuvāki paskaidrojumi un nosacījumi Valdemāra ielā JVa 1-a,

istabā JVa 9, no 9—13. L 4510 27671

Dzelzteļu virsvaldes materiālu apgāde
Izsludina rakstveida sacensību:

1932. g. 1. februārī uz 1) 85 asīm,
2) 4 gab. t- 10 kompl. centriem,
3) ICO riteņpāriem.

Sacensības sākums pulksten 11 rītā, ist. 121. Dalībniekiem
jāiemaksā 5% drošības naudas no piedāvājumu vērtības. Tuvākas
ziņas dzelzceļu virsvaldē, Gogoļu ielā JVa 3, ist. 103. L4502

Liepājas un Aizputes apriņķu valsts
zemju inspektors

savā kancelejā, Liepājā, Toma ielā JVa 19,

iznomās %air Jauktā ««olē
s&vejas tiesības

Aizputes apriņķa, Klosteres pagasta Ķikuru ezerā un Kalvenes pag.
Jaunarāja, Vecvagara un Vārdeveš ezeros uz 6 gadiem, skaitot no

' 1932. g. 23. aprīļa.
Tuvākas ziņas inspekcijas kancelejā. 27611 x

Jirtileriļas laboratorija
Liepājā, Kara ostā, Laboratorijas ielā JVa 1,

1932. g. 4. februāri, pīkst. 11,

jau&tā vairāksolīšanā
pārdos laboratorijai nevajadzīgas un nederīgas

šādas mantas:
aluminija lūzumu, apm. 15 tonnas, un dzelzs, skārda, cinka un citu
metālu lūzumus, skaidas un izdegumus, saskaņā ar mantu sarakstu,
kopsvarā apm. 22600 kg.

Pārdodamo mantu sarakstu un pārdošanas noteikumus uz
pieprasījumu, apmaksātu ar Ls 2,— zīmognodevu, izsūta.

Drošības nauda uz izsoli Ls 40,—. Pārdodamās mantas
iepriekš var apskatīt Artilērijas laboratorijas saimniecības daļā,
darba dienās pulksten 9—13; turpat arī sniedz tuvākas zinas.

27610x -, 2*

Zemnopības ministrija
š. g. 8. februārī, pulksten 11, Rēzeknē, uz zirgu tirgus laukuma

iepirks 3 rikšotāju sugas
vaislas ērzeļus tecināšanas punktiem.

Iepirks tikai tādus, kas uzņemti Latvijas zirgu ciltsrakstos,
bet priekšroku dos tiem, kuriem pilnīgāki ciltsraksti, labāks
eksterjers un kas piedalījušies sacīkstēs. 27620x

Dundagas virsmežniecība
uz šā gada ,.Valdības Vēstneša" 13. num. iespiestā sludinājuma
nosacījumiem pārdos mutvārdu izsolē šā gada 1. februāri, virsmež-
niecības kancelejā, Dundagā,

uz fonda zemes likvidējamu virsnormas augošu mežu
II iec. mežniecībā, 1 vienību, vērtībā Ls 2915,—.
ĪTcf\lp cālrcitic rMilUc+ī>n 1 rļic»rt5 OTRflttv

Engures virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1932. g. 11. februārī, pīkst. 12 dienā, Mērs-
raga pagasta valdes namā,

augošu mežu ar novērtējumu pazemin. no 25—75%
III un IV iec. mežniecībā, kopsummā 50 vienību, vērt. no Ls 3,—

līdz Ls 830,—.
Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1929. g. 3. okt. un 30. de-

cembra apstiprinātiem nosacījumiem.
Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt

no izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie attiecīgiem

iec. mežziņiem. 27607x

<«^^ š. g. 3. februārī, pīkst. 3 p.p., pārdos Rīgas pils.
HirUPc. Savstarp. Kredītbiedrības telpās, Kalpaka
bulv. JVa 2, šīs pašas Kredītbiedrības uzdevumā, uz atiec. personas
rēķina, atklātā vairāksolīšanā:

dažādas apavu rūpniecības mašīnas u. l iekārtu.
Solīšanas dalībniekiem jāiemaksā pirms ūtrupes Ls 1000

drošības nauda.
Tuvākas ziņas augšmin. Kredītbiedrībā, Kalpaka bulv. JVa 2.

27660 Zvērināts biržas māklers P. Rupners.

Cīravas virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1932. g. 8. februāri, pīkst. 12, Cīravas virs
mežniecības kancelejā,

augošu skuju koku mežu uz fondu zemes
I iec. mežniecībā, Cīravas novadā, 1. 2. un 3. kv., kopsummā

20 vienības, vērtībā no Ls 161,— līdz Ls 676,—.
Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra ap-

stiprinātiem nosacījumiem.
Drošības nauda ņemama izcirtumu tīrīšanai 10% no vienības

pārdošanas summas. Līgumu operācijas termiņš 1932. g. 1. maijs.
Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt

no izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu

mežziņa. 27609x

Valsts darbinieku krāj aizdevu saitt
kārtējā pilna biedru sapulce

tiek sasaukta 1932. g. 9. februārī, pīkst. 6 vakarā, Armijas virsnieku
kluba zālē, Valdemāra ielā.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vēlēšana;
2) 1931. g. pārskata pieņemšana un peļņas sadalīšana;
3) biedru izslēgšana uz statūtu 9. § pamata-
4) vēlēšanas;
5) budžets 1932. gadam;
6) priekšlikumi.

Piezīme. Uz statūtu 85. § pamata sapulce pilntiesīga, ja tajā
piedalās ne mazāk kā i/io ™ visiem biedriem.

Ieeja sapulcē, uzrādot biedru grāmatiņas. 97632x

Rijas Bļltijaslaustarpēlāskrecfitbledrllias
pilna biedru sapulce notiks 1932. g. 8. februārī, pīkst. 18, Mengalvjuzāle ar šādu dienas kārtību:

1) sapulces darbinieku vēlēšanas;
2) 1930. g. bilances revidēšana;
3) 1931. g. pārskats ar padomes un revīzijas kommis. zinoj.;4 lēmumi par 1930./I931. g. zaudējumu segšanu;
5) biedru priekšlikumi saskaņā ar statūtu 37 8-
6) biedrības tālākā darbība;
7) budžets 1932. g.; 276598) Padomes, valdes un revīzijas kommisijas pārvēlēšanas.

?31 c Plez,I.
e:

u- 9J> Ja "? šo sapulci nesanāktu statūtu
3 i) noteiktais biedru skaits, nākošā sapulce notiks š g 24. februārī,pīkst 18 tāpat Menlgalvju zālē un ar šo pašu dienas kārtību. Šis
sapulces lēmumi bus saistoši biedrības orgāniem un biedriem
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